R E Q U E R I M E N T O  Nº. 682
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Carlos Guadagnini, na Chácara dos Pinheiros, encontra-se com a pavimentação bastante degradada, principalmente nas proximidades do nº 1084;

CONSIDERANDO que os moradores reivindicam melhorias na pista de rolamento da citada rua,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de determinar o recapeamento asfáltico da Rua Carlos Guadagnini, na Chácara dos Pinheiros,  em razão da referida via encontrar-se com a pavimentação já degradada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF.GAMITO
PT